PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 426/2025

Assunto: Fiscalização, urgente, na obra do SAAE que está sendo executada na Avenida Lucas

Nogueira Garcêz, próximo ao EducaMais Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à fiscalização, urgente, na obra do SAAE

que está sendo executada na Avenida Lucas Nogueira Garcêz, próximo ao EducaMais

Esperança.

É sabido que, a obra não está sendo realizada pela Prefeitura, mas sim

pelo SAEE. Porém há notícias de que o asfalto está cedendo com a realização da obra, o

que pode expor motoristas, ciclistas e pedestres a risco de acidente.

Assim, justificamos o pedido, pois temos recebido diversas denúncias e

reclamações dos munícipes residentes no local, tratando dessa situação.

Na certeza de contar com o pronto atendimento, desde já agradecemos e

colocamo-nos à disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do

Município de Jacareí - SP.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P